
UCHWAŁA NR LXX/693/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole ze struktur 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy 

Miejskiej Koło pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole oraz nadania Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407 i 1641), art. 51a ust. 1, art. 111a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 535), art. 9 ust. 2 i ust. 4 ustawy 
z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/216/2020 Rady Miejskiej w Kole z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kole i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Koło pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole oraz nadania Statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku do Uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego typu AB dla osób pełnoletnich przewlekle chorych 
psychicznie oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną.” 

2) w załączniku do Uchwały § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 2 Skierowanie do domu następuje w drodze decyzji administracyjnej.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DC4C7-39C1-41D0-9B3E-B797A6AAFD2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXX/693/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

 
z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole ze struktur 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy 

Miejskiej Koło pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole oraz nadania Statutu 

W obowiązującym statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole, uchwalonym 29 kwietnia 
2020 r., w § 4. zastosowane było nazewnictwo niezgodne z rozporządzeniem w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy tj. „osób niepełnosprawnych intelektualnie”, które należy zastąpić prawidłową nazwą 
„osób z niepełnosprawnością intelektualną”. 

Ponadto w dotychczasowym statucie w § 7. 2. widniał zapis o ustaleniu odpłatności za świadczone 
usługi. Aktualnie od czerwca 2021 r., osoby korzystające z usług dziennych świadczonych w ośrodkach 
wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w art. 51b ust. 1 ustawy zmienianej w 
art. 1, zgodnie z  art. 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
ustawy o zmianie ustawy o pomocy oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.poz.803) zostały 
zwolnione z tego obowiązku, zatem korzystanie ze specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach pobytu 
dziennego jest nieodpłatne. W związku z powyższym zachodzi konieczność usunięcia w statucie zapisu 
dotyczącego odpłatności za pobyt. 

 
Wobec powyższego podjęcie uchwały uważam za zasadne. 
 

 

 

 
 
 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 773DC4C7-39C1-41D0-9B3E-B797A6AAFD2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7


	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




